
RYTÍŘI TALENTU: POJĎME TVOŘIT S CLARINET
FACTORY! 

Nadační fond Magdaleny Kožené vás srdečně zve na unikátní workshop,
který pro vás připravili členové renomované kapely Clarinet Factory.
Soubor, který se již více než třicet let pohybuje mezi žánry, si pro vás

připravil několikadenní intenzivní klarinetovou laboratoř, jejímž
vrcholem bude společné vystoupení na koncertech v Praze v rámci

devátého ročníku festivalu ZUŠ OPEN.

4 klarinetisté
4 tvůrčí dílny

4 dny workshopů
4 vydatné zkoušky 

… a 2 společné koncerty Clarinet Factory Orchestra nakonec!

Workshopy se budou konat od 8. – 11. května, zkoušky na
koncerty od 12. – 14. května v ZUŠ Jana Hanuše, U dělnického

cvičiště 1100/1, 169 00 Praha 6 – Břevnov.

Veškeré společné umělecké snažení vyvrcholí společnými open air
koncerty 12. května před budovou Rudolfina v rámci zahájení
festivalu Pražské jaro a 14. května na Karlínském náměstí v

rámci zahájení festivalu ZUŠ OPEN, kde všichni účastníci vystoupí
jako Clarinet Factory Orchestra.



Co vás čeká
Od 8. do 11. května budete nejprve navštěvovat dopolední „dílny“ jednotlivých

členů souboru a odpoledne pak budete zkoušet v Clarinet Factory Orchestra. 

Dílna 1 – Klasika
Zde se můžete věnovat zlepšování interpretace vašich vybraných skladeb s Vojtou

Nýdlem, nejen pedagogem na plzeňské konzervatoři, ale také členem SOČR,
Prague Phil a klarinetistou dechového kvinteta Afflatus. Vše bude probíhat za

klavírního doprovodu zkušené korepetitorky Evy Hutyrové.

Dílna 2 – Řemeslo
Tipy, triky a metody, jak zdokonalit své dýchání, prstovou techniku, zvuk,

dynamiku, výdrž, staccato a celkový přístup k cvičení vám podrobně představí
Jindra Pavliš, člen Prague Philharmonia a pedagog na konzervatoři v Plzni.

Dílna 3 – Basklarinet a klarinet v improvizaci a jazzu
Tuto dílnu povede zkušený klarinetista, basklarinetista, saxofonista a vůbec

všestranný multiinstrumentalista Petr „Pepíno“ Valášek. Muzikant, který se
pohybuje od soudobé hudby přes jazz až po Orchestr Karla Vlacha, je rovněž

pedagogem plzeňské konzervatoře. Ať už přijdete s klarinetem nebo
basklarinetem, vydáte se do světa svobody a improvizace.

Dílna 4 – Klarinet s mikrofonem a elektronikou
Clarinet Factory jsou v tomto opravdu unikátní. Luděk Boura, pedagog a hráč ve
Státní opeře, vám poskytne vhled do práce s ozvučením klarinetu. A co je hlavní!

Vyzkoušíte si, jak nástroj funguje ve spojení s různými roztodivnými
elektronickými efekty. V této dílně se těšíme na vaši hravost a nápady!

Clarinet Factory Orchestra
Každé odpoledne budeme zkoušet, hrát si s jednotlivými žánry od baroka až po

současnost a budeme také společně improvizovat. Moc se těšíme na to, že nejen
vypilujeme souhru a intonaci v „klasických“ kusech, ale také vytvoříme zajímavé

nápady a zvuky ve volných kompozicích a skladbách Clarinet Factory.
Na závěr společně vystoupíme na dvou open air koncertech v Praze v rámci

festivalu ZUŠ OPEN, které proběhnou 12. a 14. května 2025!

Účast pedagogů vítáme a doporučujeme. 
Stále je k dispozici několik volných míst! 

Přihlášky posílejte spolu s CV na email: reditelka@nfkozena.cz a
zuzana.minarikova@nfkozena.cz.


